EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'ztransgaz" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'ztransgaz" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "O'ztransgaz" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: UTGA, UTGAP
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahri, Yashnobod tumani,

Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy

MouToBLIV afpec: 100047, Toshkent shahri, Yashnobod tumani,
Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: info@utg.uz (mailto:info@utg.uz)
OdomumanbHblit Beb-canT: www.utg.uz (https://www.utg.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: Pakatckuin gomnman YanpomcTpoibaHka
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000900117836001
M®O: 00435

4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 11-000843
NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 200626188

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOVI
CTaTUCTUKHN

K®dC: 144



OKNo: 154269
OKOHX: 51130

COATO: 1726287

Byxrantepckum 6anaHc

HanmMeHoBaHve nokasatens Kog cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepuoaa

AKTUB

I. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa: 000

no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010 11351079017.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 7765844590.00
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012

ctonmocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000

Mo rnepBoHavyasibHON CTOUMOCTH 020 64375.00
(0400)

Cymma amopTumsaumm (0500) 021 16630.00

Mo OCTaTO4HON CTOMMOCTH 022 47745.00
(020-021)

JonrocpoyHbie nusecTuumn, scero 030 349478702.00
(cTp.040+050+060+070+080). B

TOM Yyucne.

LleHHble 6ymaru (0610) 040 77466263.00
MHBecTuumu B novepHme 050 243672704.00

x03sicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnumn B 3aBUCUMbIE 060
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

11349251730.00

7836833244.00

64375.00

18238.00

46137.00

349478702.00

77466263.00

243672704.00



MHBecTuummn B Nnpeanpusatne ¢ 070
WMHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne ponrocpoyHblie 080
nHeecTuummn (0690)

Ob6opynoBaHue k yctaHoske (0700) 090
KanntanbHble Bnoxexns (0800) 100

LonrocpoyHas nebutopckas 110
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120
pacxobl (0950, 0960, 0990)

UTOIoO NO PA3SLOENY I (012+022 130
+030+090+100+110+120)

14990157.00

13349578.00

9812149.00

29964255.00

97124.00

3974634402.00

Il. TekyLiMe aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM yncne

[Mpon3BOACTBEHHbIE 3anachl 150
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepLwéHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

Tosapsbl (2900 3a MnHycom 2980) 180

Pacxoapl 6ynywmx nepmonos 190
(3100)

OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200
Lebutopsbl, Bcero ctp.220+240 210

+250+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NpPocpoYeHHas 211

4421747691.00

189337522.00

7722399.00

29018.00

4224658752.00

19534002.00

12223538692.00

14990157.00

13349578.00

3759067.00

32056917.00

97214.00

3897856523.00

5395805720.00

198107208.00

7872398.00

27945.00

5189798169.00

16699542.00

12361223698.00



3a00NXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MMHYCOM
4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasneneHnii (4110)

3a00/1XEeHHOCTb JOYEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3SIACTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblIaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLMKAM U
nogpsaumkam (4300)

ABaHCcOBble NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBbIEe NNaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LienieBble POHAbI
1 No cTpaxosaHuto (4500)

3a[001XEHHOCTb yYpeanTenei no
BKNanam B yCTaBHbIA kanutan
(4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3a00nXeHHocTu (4800)

JleHeXHble cpeacTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

,D,eHe)KHbIe cpencTea B Kacce
(5000)

JleHexHble cpeacTea Ha
pacuyeTHoM cyeTe (5100)

JleHexHble cpencTea a
NHoCTpaHHou Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

3459201535.00

6604546849.00

6904971300.00

424055.00

495982844.00

351276225.00

5335777.00

32429186.00

973917770.00

328085048.00

27758308.00

2001231.00

298325509.00

2056240456.00

8306630089.00

8398014969.00

202146.00

613391549.00

254289055.00

5712271.00

32251388.00

1001121864.00

237107510.00

2256733.00

202201238.00

32649539.00



KpaTKOCpOLIHbIe MHBECTNLUUNN
(5800)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PASAENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

370 116556880.00

380 1296848.00

390 17110759161.00

400 21085393563.00
NACCHUB

I. LCTOYHMKN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JobaBneHHblin kanutan (8400)
Pe3zepsHblii kanmTtan (8500)

BbIKynﬂeHHble COﬁCTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ncne: nonrocpo4yHas
Kpeantopckas 3an0/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas KpeamTopckas
3a00/1XKEHHOCTb

410 585210268.00
420

430 4087582758.00
440

450 -2682061063.00
460 421043149.00
470

480 2411775112.00
Il. O6s3aTenbcTBa

490 4902930251.00
491

492

1291640.00

18012128110.00

21909984633.00

585210268.00

3895390349.00

-3355379909.00

421043149.00

1546263857.00

4498484998.00



,D.onrocpquaﬂ 9aa0/MT>XKXEeHOCTb
nocTaslWnkam 1 noopsanvymnkam
(7000)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ACTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obs3aTtenbHbiM NnaTtexam (7240)

lMpoymne gonrocpoyHbie
OTCPOYEHHbIe 06s13aTeNbCTBA
(7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akasz4mkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHkoBCKME
KpeauTtbl (7810)

HonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

lMpoymne gonrocpoyHbie
KpeamnmTopckune 3a00nKeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsa3aTenbLcTsa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yucne: TeKkywas
KpeamTtopckas 3a40MXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCpPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/1KEHHOCTb

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

68178176.00

4834752075.00

13770688200.00

13714418128.00

68178175.00

4430306823.00

15865235709.00

15830019613.00



3a[0/1XEeHHOCTb NOoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa rno
Hanoram n oba3aTenbHbIM
nnatexam (6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbcrtea (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

33,D.OJ'I>KGHHOCTb Nno CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a401XeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820,
6830, 6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obs3arenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a00MXeHHocTH (6900 kpome
6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

9301842241.00

402450246.00

1783427774.00

85244.00

1407490.00

268697619.00

531785489.00

5939385.00

8573119.00

56184828.00

1812745011.00

11006847127.00

208327423.00

1056475385.00

85244.00

740052725.00

516327554.00

497788774.00

5886057.00

13094495.00

35130852.00

1993547496.00



MUTOIro no It PA3LOENY (cTp. 490 770 18673618451.00  20363720707.00

+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 21085393563.00  21909984564.00

480+770)

HanmeHoBaHue
nokasartens

Yncras Bbipyyka ot
peanusauuu
npoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecTonMoOCTb
peann3oBaHHOM
npoayKumnn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanuaauuu
npoayKLMn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl neproga,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

Otyet 0 (bl/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

3a cooTBeTCTBYOWWIA Nepuos 3a oTyeTHbI Neproa
npownoro roga

noxonpl pacxonpbl noxonbl pacxofbl
(Npwbbinb) (y6bITKM) (NpnbbINb) (ybbITKN)

5284268328.00 8539523809.00

3594457348.00 8239077996.00

1689810980.00 300445813.00

917489615.00 830170209.00

42739695.00 29028630.00

874749920.00 801141579.00



Pacxoapbl 0T4eTHOro
nepuoga,
NCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpouyne goxonpl OT
OCHOBHOM
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LesATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOW
neaTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yucne:

Joxonpbl B BUOE
OVMBUOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
LOJITOCPOYHOIA
apeHaa (NnauHr)

Joxonbl oT
Ba/IIOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLl

Mpoune poxoabl oT
donHaHcoBOWM
DEeATEeNbHOCTH

Pacxonbl no
donHaHcoBOW
[eaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

58919576.00

831240941.00

449480514.00

168281.00

51103.00

288331501.00

5227972.00

28670228.00

476001976.00

381277.00

58104.00

475562595.00

501054168.00

652786128.00

4519474.00



Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB MO
[ONroCpOYHON
apeHga (nmMauHry)

YObITKM OT
Ba/OTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoume pacxodbl
no oMHaHcoBOM
neatenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo34NCTBEHHOM
nesiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npuobINN 1 yObITKK

Mpubbinb (ybbITOK)
[0 ynnatbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(Npwbbinb)

Mpoune Hanorm un
c6opbl 0T NPUBLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK)
OTYEeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

190

200

210

220

230

240

250

260

270

283103529.00

992389954.00

992389954.00

157319092.00

835070862.00

OTBEeTCTBEHHbIE

@®.1N.0. pykoBoAnTENS NCNONHNTENBHOIO Cainpos Ynyrbek XycaHoBuy

opraHa:

@.1.0. rnaBHoro byxrantepa:

XoHHazapos Aanxam Koguposuy

648266654.00

677838320.00

677838320.00

677838320.00



®.1.0. ynonHoMo4eHHOro nuua, PaxmoHoB Xamwunn Komnnosuy
pa3MecTUBLIEro MHpopMauuto Ha Beb-cainTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/7958
Hara: 28.04.2024



